
    

       LIETUVOS LIBERALUS JAUNIMAS 

 

 

1 

 

 

TARYBOS POS DŽIO PROTOKOLAS 

(2017-05-13) Nr. 4 

Vilnius 

Posėdis vyko: 2017 m. gegužės 13 d. 

Posėdžio pirmininkas - Skirmantas Baikauskas 

Posėdžio sekretorė - Dovilė Bieliauskaitė 

Posėdžio pradžia: 13:30 

 

Dalyvavo: Skirmantas Baikauskas, Dovilė Bieliauskaitė, Paulė Naruševičiūtė, Mykolas 

Knyza, Deimantė Rimkutė, Teresė Škutaitė, Anastasia Chernysh, Haroldas Mackevičius, 

Gabija Galbogytė, Kazimieras Celiešius, Gvidas Kontautas, Justinas Stanevičius, Rūta 

Ruginytė, Dovydas Lukaitis (balsas deleguotas Mykolui Knyzai), Kamilė Kuktaitė. 

Pos džio darbotvark : 

1. Posėdžio darbotvarkės ir sekretoriaus (-rės) tvirtinimas;  

2. LLJ Pirmininko ir Valdybos ketvirčio veiklos ir finansų ataskaitos pristatymas; 

3.  Kontrolės komisijos komentaras dėl Pirmininko finansinės ataskaitos 

4. LLJ Pirmininko ir Valdybos ketvirčio veiklos ir finansų ataskaitos tvirtinimas; 

5. LLJ Valdybos nario pašalinimo ir naujo tvirtinimas; 

6. VLJO pozicijos svarstymas ir tvirtinimas; 

7. Tarybos pozicijų LLJ Sueigai klausimas; 

8.  Naujo skyriaus tvirtinimas; 

9.  Kauno skyriaus situacija; 



    

       LIETUVOS LIBERALUS JAUNIMAS 

 

 

2 

 

10.  Pastabos dėl LLJ Tarybos reglamento pažeidimų; 

11. Kiti klausimai. Posėdžio uždarymas. 

 

1. SVARSTYTA: Posėdžio atidarymas. Darbotvarkės, posėdžio sekretoriaus(-ės) 

tvirtinimas. 

Skaičiuojamas kvorumas 

LLJ Tarybos posėdyje dalyvauja 9 LLJ Tarybos nariai. 

LLJ Tarybą sudaro 13 tarybos narių, kvorumui sudaryti reikalinga paprastoji dauguma. 

Kvorumas yra 

Skirmantas Baikauskas - Siūlau Dovilę Bieliauskaitę  posėdžio sekretores. 

Patvirtinta bendru nutarimu. 

 

1. 2. SVARSTYTA: Darbotvarkės pildymai 

Rūta Ruginytė: Siūlau traukti naujo skyriaus tvirtinimą 

Kazimieras Celiešius: Siūlau traukti Kontrolės Komisijos komentarą prie ataskaitų 

tvirtinimo, bei Kauno klausimo aptarimą. 

Deimantė Rimkutė: Reglamente numatyta, jog Tarybos seniūnas negali pirmininkauti 

Tarybos posėdžiui, jei yra svarstomas su juo tiesiogiai susijęs klausimas.  

Skirmantas Baikauskas: Kaip Kauno vicepirmininkas pastebėjimais nesidalinsiu. 

Teresė Škutaitė: Siūlau taip pat aptarti situaciją LLJ aktyviausių grupėje, rašų trynimą. 



    

       LIETUVOS LIBERALUS JAUNIMAS 

 

 

3 

 

Mykolas Knyza: Siūlau traukti klausimą dėl Tarybos seniūno kompetencijų eiti pareigas. 

Tai dėl kelių reglamento punktų pažeidimų tiesiogiai susijusių su Tarybos seniūnu. 

Balsavimas dėl darbotvarkės pakeitimų: 

Už: 8 

Prieš: 1 

Susilaiko: 0   

NUTARTA: Visi darbotvarkės pakeitimai patvirtinti. 

 

2. PRISTATYTA: LLJ Pirmininko ir Valdybos pirmo kadencijos ketvirčio finansų 

ataskaita 

Teresė Škutaitė – buvo siunčiama Pavasario Akademijos vertinimo anketa, kokie gauti 

rezultatai?  

Rūta Ruginytė: jie buvo labai vairūs, gavome apie 28 anketas, buvo ir gerų ir blogų 

vertinimų, visi kurie renginyje dalyvavo pirmą kartą vertino gerai, pažerė kokybiškos 

kritikos kitiems kartams. 

Teresė Škutaitė: Apie „Nėra vietos šėšėliui“ akciją – kaip bus jungiami skyriai? 

Rūta Ruginytė: yra parengti lankstinukai, prisidėjo septyni skyriai, bus išdalinti lankstinukai 

ir palaidinės, taip pat Vilniuje vyks akcija „Medžioklė be šėšėlio“. Visiems skyrių 

pirmininkams apie šias veiklas yra pranešta. 

Mykolas Knyza: apie skyrių plėtros apžvalgą – nuo kovo mėnesio aštuoniuose skyriuose 

padidėjo narių skaičius, taip pat buvo vienas naujas kurtas bei vienas atkurtas skyriai. Kaip 

vertinate tokius pokyčius, bei koks būtų artėjantis skyrių plėtros planas? 



    

       LIETUVOS LIBERALUS JAUNIMAS 

 

 

4 

 

Justinas Stanevičius: Pokytis geras, tačiau visada galima pasiekti geresnių rezultatų. 

Planuojama vyikti  skyrius, atlikti vidinę skyrių metodologija, kurti strategijas naujų narių 

pritraukimui. 

Deimantė Rimkutė: Dėl laisvės nuo mokesčių dienos?  

Justinas Stanevičius: Jis vyks gegužės 23 dieną. Tačiau tą pačią dieną vyks ir kiti 

svarstymai, todėl visas dienos aktualumas nuplaukia  šal . Nepaisant to, LLJ viešins 

vizualus su informacija. 

Deimantė Rimkutė: Kokie būtų pagrindiniai planai politinių reikalų komiteto darbotvarkėje? 

Justinas Stanevičius: Klausimai kuriais daugiausiai norima kalbėti būtų partenrystė bei 

dviguba pilietybė, dėl to yra kontaktuojama su LS. 

Deimantė Rimkutė: dėl JRD projekto, kuriam laikotarpiui gauti pinigai, kokioms veikloms 

jie bus naudojami? 

Rūta Ruginytė: Projektas rašytas dviems metams, pinigai bus gaunami du metus. Pinigai bus 

skirti organizacijos stiprinimui, mokymams, tokiems renginiams kaip mokyklos ar 

akademijos, tarptautinėms veikloms ir t.t. 

Deimantė Rimkutė: Pakomentuokite skyrių plėtros strategiją.  

Rūta Ruginytė: planas ruošiamas skyriams kurie pristabdę savo veiklą. 

Justinas Stanevičius: Turime neveiklių skyrių sąrašą,  tuos skyrius nuolat vykstama. 

Deimantė Rimkutė: kiek yra neveikiančių ir aktyviai veikiančių skyrių? 

Rūta Ruginytė: Neveiklūs skyriai būtų Akmenė, Druskininkai, Kalvarija, Lentvaris, 

Tauragė, Marijampolė, Utena bei Plungė. Radviliškis taip pat nedaro jokio prieaugio, tuo 

tarpu Raseniai jau greitai šauks sueigą.  



    

       LIETUVOS LIBERALUS JAUNIMAS 

 

 

5 

 

Deimantė Rimkutė: apie pokalbius su pirmininkais – ar bus plečiama ši dėja. Tokie 

pokalbiai paskatintų ir motyvuotų skyrių pirmininkus. Taip pat – ar yra rengiama viešųjų 

pirkimų strategija? 

Justinas Stanevičius: tiesą ssakant, dėl viešųjų pirkimų strategijos šiuo metu nėra padaryta 

nieko. 

Deimantė Rimkutė: Skyrių vertinimo metodika – kiek skyrių jau esate aplankę? 

Justinas Stanevičius: Aplankėme tris skyrius – Alytų, Varėną bei Šiaulius. 

Teresė Škutaitė: Kodėl nevyko pokalbiai su pirmininkais? 

Rūta Ruginytė: šiuo metu  š  klausimą atsakyti negalime. 

Teresė Škutaitė: Jūsų skirstymas aktyvių bei neaktyvių skyrių yra nelogiškas, Tauragę jūs 

vis dar traktuojate kaip neaktyvų skyrių, visi matėme kad veikla buvo sustojusi, tačiau 

neseniai buvo paskelbta keletas eventų. Duomenis reikia atnaujinti. Kur ir kada vyks 

regioninės konferencijos? 

Justinas Stanevičius: yra derinama dėl konferencijos Alytuje, bus ieškoma sodyba, Alytus 

yra parašęs projektą regioninei konferencijai, kuri greičiausiai vyks birželio mėnes . 

Rūta Ruginytė: Regioninės konferencijos vyks trys, skyriai patys turėtų nuspręsti kur jiems 

geriau jas daryti. 

Skirmantas Baikauskas: dalyvavimas Seimo komitetų posėdžiuose – kokie būtų rezultatai? 

 Justinas Stanevičius: siekiame atstovauti LLJ poziciją. Kai vyko posėdžiai dėl abortų ir 

alkoholio pataisų, buvo pateiktos LLJ pozicijos ir trauktos  posėdžių darbotvarkę. 

Pasisakymų skaičius labai ribotas, tačiau vyksta nuolatinė komunikacija su frakcijų nariais. 

Skirmantas Baikauskas: Kaip sekasi su internetinės parduotuvės kūrimo idėja? 



    

       LIETUVOS LIBERALUS JAUNIMAS 

 

 

6 

 

Rūta Ruginytė: parduotuvės koncepcija yra suplanuota, šiuo metu bandome ieškoti kuo 

geresnių pasiūlymų. 

Teresė Škutaitė: alkoholio pataisų klausimas – kieno tai buvo pozicija, kas dirbo ties tuo? 

Justinas Stanevičius: su šia pozicija daugiausia dirbo Deimantė Rimkutė, politinių reikalų 

sekretoriato pagalbos iš esmės neprireikė.  

Teresė Škutaitė: galbūt galėtumėte išvardinti sekretoriatus ir jų sudėtis? 

Justinas Stanevičius: Politinių reikalų sekretoriate dirba Laurynas Timofejevas bei 

Domantas Katelė. Jie daugiausia prisidėjo prie informacijos rinkimu pozicijoms, 

kontaktavimu su pranešėjais dėl „Eikim prie reikalo“. 

Renginių sekretoriatui padeda Klaudijus iš Kauno skyriaus, Viktorijai su projektais padeda 

Modesta iš Kėdainių skyriaus bei Julija Juškaitė, ideologinių reikalų sekretoriate Evelina 

Žalpytė, marketingo sekretoriatas- Erikas Rimkus ir Gediminas Kaminskas. 

 

2.1. PRISTATYTA: LLJ Pirmininko antrojo kadencijos ketvirčio veiklos ir finansų 

ataskaita 

Kazimieras Celiešius: kiek organizacija šiuo metu turi turto? 

Rūta Ruginytė: šiuo metu  š  klausimą atsakyti negaliu. 

Deimantė Rimkutė: ar šiuo metu organizacija turi skolų? 

Rūta Ruginytė: ataskaita turėtų pasipildyti, skolos bus padengtos.  

Deimantė Rimkutė: ar yra poreikis turėti tris sąskaitas? 

Rūta Ruginytė: tiek sąskaitų  reikalinga nėra, per ateinančias dvi savaites šie reikalai bus 

tvarkomi. 



    

       LIETUVOS LIBERALUS JAUNIMAS 

 

 

7 

 

Skirmantas Baikauskas: kaip dėl skolos už klubą? 

Rūta Ruginytė: kolkas skola nėra gražinta, ją bandysime grąžinti iš ESFL paramos 

organizacijai.  

Haroldas Mackevičius: siūlau nusisamdyti buhalter . 

Teresė Škutaitė: siūlau atasakaitų pristatinėjimui atsiųsti žmogų kuris tuo užsiema.  

Rūta Ruginytė: ataskaita parengta mano, pasistengsiu pataisyti. Žmogaus tam paskirto 

kolkas neturime. Pagal viską tą turėtų daryti pirmininkas.  

Haroldas Mackevičius: ar bus kažkokia pozicija finansininko Valdyboje? 

Rūta Ruginytė: už šiuos dalykus liksiu atsakinga aš. 

 

3. PRISTATYTA: Kontrolės komisijos komentaras dėl Pirmininko finansinės ataskaitos 

Deimantė Rimkutė: kokius dar nepateiktus dokumetus reikia pateikti? 

Kazimieras Celiešius: Pinigų srautų ataskaita. 

Kazimieras Celiešius: mano siūlymai būtų skubėti su 2016 metų ataskaitomis, taip pat 2015, 

jei tai dar nepadaryta. stikinti, jog nėra duomenų netekimo iš to, kas apskaitoma jūsų 

kadencijos laikotarpiu. Pasidaryti auditą, (Valdybai savo viduje) galėti atsakyti apie esamą 

situaciją bent jau Tarybai, kadangi jei to nepasidarysim, net negalėsim apie jokius projektus 

kalbėti. Galbūt jau galima būtų pradėti šnekėti su buhalteriu. Jūs privalote naudoti savo 

pinigus, kad nesustotų srautai. Tokie būtų siūlymai. Tuos dokumentus sutvarkyti reikia 

specialisto.  

Deimantė Rimkutė:  buhalter  reiktų kreiptis kuo greičiau, kokia situacija su praeita 

buhaltere?  



    

       LIETUVOS LIBERALUS JAUNIMAS 

 

 

8 

 

Rūta Ruginytė: Mantvydas su ja bendrauja. Paskutin  kartą konsultavosi kovo mėnes . 

Skirmantas Baikauskas: siūlau Valdybai kontaktuoti su Kontrolės Komisija bei buhalteriais, 

kadangi šiuo atveju Taryba padėti negali.  

4. SVARSTYTA: LLJ Pirmininko ir Valdybos ketvirčio veiklos ir finansų ataskaitų 

tvirtinimas 

Atviras Balsavimas dėl veiklos ataskaitos tvirtinimo: 

Už: 7 

Prieš: 0 

Susilaiko: 2 

NUTARTA: Veiklos ataskaita patvirtinta 

 

4.1. SVARSTYTA: LLJ Pirmininko ir Valdybos ketvirčio finansų ataskaitų tvirtinimas 

NUTARTA: finansinę ataskaita Pirmininkas ir Valdyba Tarybai pateikia per sekant  posėd . 

 

5. SVARSTYTA: LLJ Valdybos nario pašalinimo ir naujo tvirtinimas 

Siūlymas šalinti Armandą Kaminskį ir patvirtinti Gvidą Kontautą į marketingo nario 

poziciją. 

Deimantė Rimkutė: kokia būtų paties Armando pozicija šiuo klausimu? 

Rūta Ruginytė: siūlėme atsistatydinti, tačiau jis nereagavo  tai ir nenorėjo turėti jokių 

reikalų su LLJ. 

Gvidas Kontautas: Armandas nebenorėjo dirbti, negavo lūkesčių kuriu tikėjosi. 



    

       LIETUVOS LIBERALUS JAUNIMAS 

 

 

9 

 

Teresė Škutaitė: ar bus ieškoma naujas žmogus krizių valdymui? 

Rūta Ruginytė: tam bus skirtas Pirmininkas. 

NUTARTA: Bendru nutarimu pritarta siūlymui pašalinti Armandą Kaminskį iš LLJ 

valdybos sudėties. 

 

5. SVARSTYTA: Naujo LLJ Valdybos nario Gvido Kontauto tvirtinimas 

Kandidato prisistatymas 

Teresė Škutaitė: gal tu galėtum atsakyti  klausimą, koks šiuo metu yra organizacijos turtas?  

Gvidas Kontautas:  š  klausimą atsakyti negaliu. 

Rūta Ruginytė: visus piniginius rodymus turi tik Pirmininkas. 

Anastasia Chernysh: dėl dalyvavimo Valdybos susirinkimuose, ar dalyvausi per atstumą?  

Gvidas Kontautas: kolkas taip, tačiau Telšiuose ilgai nebegyvensiu tad greitai galėsiu 

dalyvauti susirinkimuose realiu būdu. 

Mykolas Knyza: Pavasario akademija – koks buvo tavo indėlis kaip žmogaus dirbančio su 

marketingu? 

Gvidas Kontautas: buvo vietos, partnerių paieška. Džiaugiuosi, jog pavyko organizacijai 

sutaupyti pinigų.  

Deimantė Rimkutė: Kokie būtų tavo tikslai, prioritetai bei pareigos LLJ strategijoje? 

Gvidas Kontautas: bendravimas su monėmis, renginių organizavimas bei tvarkymasis su 

skolos gražinimo situacija, darbas su monėmis bei susitikimai su monių vadovais. vesti 

organizacijoje finansin  stabilumą.  



    

       LIETUVOS LIBERALUS JAUNIMAS 

 

 

10 

 

Deimantė Rimkutė: kas tavo manymu pagrinde keisis, tau gavus šią poziciją? 

Gvidas Kontautas: klausimas ne kiek šitos pozicijos reikia man, o organizacijai. Oficialaus 

žmogaus atsakingo už marketingą, o to oficialumo reikia ir monėms.  

Teresė Škutaitė: kaip oficialus narys turėsi teisę formuoti sekretoriatą. Ką matai 

sekretoriate?  

Gvidas Kontautas: tie žmonės kurie yra sekretoriate, jie veikia ir aš jais galiu pasitikėti, 

tačiau vienas narys išvažiuos  užsien  ir aš jau pradėjau galvoti kas galėtų man padėti. Šiuo 

metu konkrečių žmonių nežinau. 

Skirmantas Baikauskas: ar dar planuojamas gyvendinti krizinis fondas? 

Gvidas Kontautas: apie tai nieko nežinau. 

Kazimieras Celiešius: atėjus pas mones vadovą, ką gali jam pasiūlyti LLJ? 

Gvidas Kontautas: mes galime pasiūlyti socialin  atskaitingumą, reklamą, bendradarbiavimą 

tam tikrais klausimais, straipsnių teikimą.  

 

Atviras Balsavimas dėl Gvido Kontauto patvirtinimą į LLJ Valdybą:  

Už: 8 

Prieš: 0 

Susilaiko: 1 

NUTARTA: Gvidas Kontautas patvirtintas į LLJ Valdybą 

 

6. PRISTATYTA: VLJO rezoliucijos svarstymas ir tvirtinimas 



    

       LIETUVOS LIBERALUS JAUNIMAS 

 

 

11 

 

Deimantė Rimkutė pristato VLJO rezoliuciją dėl balsavimo savivaldos lygmens rinkimuose 

nuo 16 metų. 

Pozicija patvirtinta bendru nutarimu. 

NUTARTA:  Redakcinę komisiją patvirtintos Kamilė Kuktaitė, Teresė Škutaitė ir Dovilė 

Bieliauskaitė 

 

7. SVARSTYTA: Naujo skyriaus tvirtinimas 

Skirmantas Baikauskas perskaito oficialų Elektrėnų liberalaus jaunimo prašymą patvirtinti 

skyrių kaip LLJ teritoriniu principu veikantį skyrių 

NUTARTA: naujas Elektrėnų skyrius patvirtintas bendru nutarimu 

 

8. SVARSTYTA: Kauno skyriaus situacija; 

Tarybai pristatyta situacija vykstanti Kauno skyriuje 

Tarybos nariai pateikė rekomendacijų Kauno skyriaus Valdybos atstovams.. 

 

9. PRISTATYTA: Pastabos dėl LLJ Tarybos reglamento pažeidimų  

Mykolas Knyza pristato nusiskundimus Tarybos senūno darbu 

NUTARTA: Tarybos seniūnas stengiasi laiku pristatyti protokolus ir kitus dokumentus 

 

10. SVARSTYTA: Kiti klausimai, posėdžio uždarymas 



    

       LIETUVOS LIBERALUS JAUNIMAS 

 

 

12 

 

 

Posėdžio pirmininkas:       Skirmantas Baikauskas 

Posėdžio sekretorė:        Dovilė Bieliauskaitė 


